²¹ Pelliot, *Notes*, p. 6; Cardona, *Indice*, pp. 523-527.

tere de saraini, non lo lasò andar, ma i dèno per consiglio **ch'el mandasse uno santo veschovo della contra'** e mandasse quella offerta (...).

- Z 126, 13-16: Accidit enim quod iste rex qui dominatur toti provincie Abas, qui christianus est, dixit quod volebat ire in peregrinagium ad sepulcrum Yesu Christi in Ierusalem. Cui nobile set barones sui dixderunt quod nimis periculosum esset si illu accederet, sed laudaverunt quod mitteret unum episcopum vel alium prealtum. Et rex in hoc concordavit. **Misit ergo pro quodam episcopo**, qui erat homo (...).
- L 180. **Anno christi .M.CC.LXXXVIIJ.** rex de **Rauce** et tocius provincie **Abasce**. proposuit velle ad sepulcrum christi peregre ire. **Sed** dum ab eius baronibus maxime desuasum foret / **maximeque** dicebant regi et regioni maximum imminere periculum episcopum quemdam suo nomine **misit suo nomine adorare** ad sepulcrum muneraque offerre.
- P III,44: Anno domini m^occ^olx^oxxviii Rex principalior huius provincie voluit in Ierusalme sepulcrum domini, visitare. Cumque propositum suo devocionis baroni bus declassaret, dissuasum illi ab omnibus extitit, ne personal iter illic iret. Metuebant enim, ne sinistrum aliquod ei in via accideret, et quia erat transiturus per terras saraceno rum infidelium. Consuluerunt igitur, ut episcopum quemdam sanctum regionis illius ad sepulcrum **domini venerabile destinaret, per quem illuc sue devocionis dona transmitteret**. Qui eorum consilio acquiescens cum oblacione solenni prefatum illuc direxit episcopum.
- V 108, 9: E l'adevene che questo, il quale signorizava tuta la provinzia de Abaste, il qual era christian, se mese in chuur di voler andar in pelegrinazo al Sepulchro de Iesu Christo in Ierusalem. Allora i suo' baroni el deschonseiò, digandolli che l'era tropo pericholoxa chosa andar là, e che mai el non torneria indriedo s'el andasse; ma meio seria **ch'el mandasse uno suo veschovo, el qual era homo de santa vita**. Allora el re rimaxe chontento, et chiamò a si quel veschovo dizendolli ch'el volea che l'andasse in Ierusalem al Sepulchro del Nostro Signor Iesu Christo in suo chanbio; il qual veschovo disse che l'era per obedir i suo' chomandamenti chomo suo signor.
- R III, 39. Or nel 1288, sì come mi fu narrato, accadé che questo gran signore d'Abiscini avea deliberato d'andare a visitar il sepolcro di Cristo in Ierusalem in persona, perché ogn'anno ve ne vanno infiniti de' popoli a questa devozione, ma fu di sconfortato da tuti i suoi baroni per tanti luoghi e terre di saraceni suoi nemici. E però deliberò di mandarvi un vescovo, ch'era reputato uomo di buona e santa vita, quale (...).